SCRIPTA

Numéro Scripta : 6620

Auteur(s) : Aliénor, Normandie (duchesse), Aquitaine (duchesse)

Bénéficiaire(s) : Saint-Maixent-l'École, Saint-Maixent (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1152, 27 mai

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte d'Aliénor, duchesse d'Aquitaine et de Normandie, pour l'abbaye de Saint-Maixent, faisant allusion à son récent mariage avec Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscles historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 1, p. 260, note 1 (édition partielle).
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXIII*, t. 1, p. 30-31.

Texte établi d'après b

In nomine sancte Trinitatis. Ne oblivionis leto deleatur, et ob hoc inter posteros altercationis scrupulus oriatur, ego Alienors, Dei gratia ducissa Aquitanorum et Normannorum, significo tam presentibus quam futuris quod, cum essem cum rege Francorum regina, rege dante et concedente boscum de Sauria cum pertinenciis ejus ecclesie Sancti Maxencii in manu Petri abbati[s] ipsius ecclesie, predictum boscum et ego dedi et concessi. A rege vero judicio Ecclesie divisa, donum factum ad me revocavi. Postea vero prudentium virorum consilio, precibus predicti abbatis, donum quod prius quasi nolens feceram, ex bona voluntate ecclesie dedi et concessi, et, super altare missali superposito, Sauriam cum omnibus pertinenciis suis beato Maxentio obtuli et donavi, Metuli primo facta permissione Petro abbati et donacione. Juncta vero Haierico duci Normannorum, comiti Andegavorum (sic), salvo jure meo, videlicet procuracione et expedicione, acta egi, donata donavi, concessa concessi, duce vidente, volente et concedente. Boscum igitur de Sauria cum pertinenciis suis ecclesie Sancti Maxentii, et Petro ejusdem ecclesie abbati, et successoribus ejus damus et concedimus habendum in perpetuum et possidendum.

Hujus vero donacionis et concessionis testes sunt : Hugo vicecomes Castri Airaudi et Radulphus frater ejus, et Segebrandus Chabot, et Maigotus de Metulo, et Hugo de Rochaforti, et Saldebrol constabularius, et Briencius Chabot, et alii plures clerici, milites, burgenses. Ut autem hec carta rata et illibata permaneat, sigilli mei munimine confirmo.

Hec autem carta data est Pictavi, per manum Bernardi cancellarii mei, anno millesimo centesimo quinquagesimo secundo ab incarnatione Domini, sexto kalendas junii, Eugenio papa residente, Lodovico rege regnante, Gaufrido Burdegalensi archiepiscopo, Gisleberto Pictavensi episcopo.